

Češky ovládly Mistrovství světa juniorů v raftingu

České juniorky zazářily na Mistrovství světa juniorů v raftingu 2025, když ovládly celkové hodnocení všech disciplín šampionátu. Naši závodníci do 23 let triumfovali v závěrečném slalomu a česká výprava si ze slovinského Solkanu odváží celkem 23 medailí!

MISTROVSTVÍ SVĚTA

Šampionát pořádaný pod hlavičkou World Rafting Federation se letos poprvé konal společně se světovým mistrovstvím juniorů ve sjezdu na divoké vodě. Závody probíhaly na řece Soča na čtyřmístných raftech ve dvou věkových kategoriích: do 19 a do 23 let. Českou republiku reprezentovalo devět posádek, které nastoupily ve všech kategoriích.

Češi vstoupili do šampionátu ve velkém stylu, hned v první disciplíně – ve sjezdu, vybojovali pět medailí. Během soutěže si výborně poradili nejen s fyzicky náročným terénem a klidnou vodou, silnými soupeři ze čtrnácti zemí světa, ale také s extrémním vedrem a přímým sluncem. Na medailové vlně se vezli i v dalších disciplínách!

V kontaktním raftcrossu (RX) získala česká výprava sedm medailí. Skvěle se předvedly především naše ženy do 23 let, které díky skvělému výkonu vybojovaly zlatou medaili.

Závěrečný slalom, tradičně silná disciplína českých raftařů, potvrdil vysokou úroveň našeho týmu. Muži do 23 let z Raft



teamu Jeseník zvítězili a stali se mistry světa ve slalomu. I další české posádky se umístily na medailových pozicích. Juniorky do 23 let z klubu Raft klubu Troja – Sára Hrdličková, Kristýna Znamenáčková, Rozárie Švehlová a Kateřina Rutarová, si ve slalomu dojezdy pro druhé místo, které jim v součtu bodů zajistilo celkové prvenství na šampionátu. Juniorky do 23 let tak slaví titul absolutních mistrů světa v raftingu!



„S naším výkonem jsme velmi spokojeni, nejvíce se nám povedla disciplína RX – raftcross,“ hodnotily akci závodnice z vítězného týmu CZE 1 – RK Troja. „Sjezd nám dal opravdu zabrat, byl velmi dlouhý a náročný, především kvůli terénu na klidné vodě. Z celkového vítězství máme obrovskou radost,“ radovaly se čerstvé mistryně.

Sjezd nám dal opravdu zabrat, byl velmi dlouhý a náročný, především kvůli terénu na klidné vodě. Z celkového vítězství máme obrovskou radost!

Celkové vybojovala Česká republika 23 medailí a potvrdila tak svou pozici mezi elitou mezinárodního raftingu – nejen mezi dospělými, ale i v juniorské kategorii. Tento úspěch je obrovský příslibem pro budoucnost českého raftingu.

Děkujeme všem našim reprezentačním posádkám i podpůrnému týmu za skvělé výkony a výbornou reprezentaci.

Sezóna ale ještě nekončí – závodní rafting čekají v letošním roce ještě dvě významné světové akce: listopadové WRF Mistrovství světa dospělých v Argentině a na začátku prosince ještě IRF Mistrovství světa všech věkových kategorií v Malajsii. Pro naše juniorské týmy bude Malajsie další šance zabojovat o cenné světové kovy.

Celkové výsledky českých posádek: U23 ženy

CZE 1 Raft klub Troja (Sára Hrdličková, Kristýna Znamenáčková, Rozárie Švehlová, Kateřina Rutarová) – sjezd: 2., RX: 1., slalom: 2., celkové pořadí: 1.

U23 muži

CZE 1 Raft team Jeseník (Tomáš Raděj, Pavel Drastich, Vítězslav Ručka, Jakub Vyroubal, Adam Vyroubal) – sjezd: 2., RX: 3., slalom: 1., celkové pořadí: 2.

CZE 2 Vodácký klub, p.s SVOČR (TR) (David Šrámek, Matyáš Bek, Alva Beier, Hynek Plášil, Adam Slezák) – sjezd: 5., RX: 2., slalom: 8., celkové pořadí: 4.

U19 ženy

CZE 1 KV Viking (Evelin Rampasová, Barbora Šamšiňáková, Zuzana Zetová, Natálie Lencová, Kamila Dlesková) – sjezd: 3., RX: 3., slalom: 3., celkové pořadí: 3.

CZE 2 RAFT KLUB Gymnázium Letohrad (Daniela Pomikálková, Žofie Bárnetová, Šárka Zigáčková, Johana Stejskalová) – sjezd: 4., RX: 4., slalom: 4., celkové pořadí: 4.

U19 muži

CZE 1 Raft klub Troja (Tomáš Znamenáček, Ondřej Procházka, Vojtěch Slušný, Jakub Hanuš, Aneta Krejčíková) – sjezd: 2., RX: 4., slalom: 2., celkové pořadí: 2.

CZE 2 Vodácký klub, p.s SVOČR (TR) (Da-



vid Šrámek, Vilém Zuna, Dominik Hovorka, Jakub Ruffer, Adam Slezák) – sjezd: 5., RX: 2., slalom: 5., celkové pořadí: 3.

U23 MIX

CZE 1 Raft team Jeseník (Tomáš Raděj, Vítězslav Ručka, Anna Cundrllová, Tereza Blandová) – sjezd: 2., RX: 3., slalom: 2., celkové pořadí: 2.

CZE 2 Raft klub Troja + KV Viking (Evelin Rampasová, Aneta Krejčíková, Tomáš Znamenáček, Ondřej Procházka, Jakub Hanuš) – sjezd: 4., RX: 2., slalom: 4., celkové pořadí: 4.

Zdroj: Lenka Bauerová, foto, archiv SVOČR

AKTUALITY

ČLENOVÉ RADY SDRUŽENÍ ODSOUHLASILI PŘIJETÍ NOVÉHO ČLENSKÉHO SVAZU

Ve středu 10. září se v sídle Sdružení v pražských Holešovicích uskutečnilo třetí letošní jednání Rady Sdružení sportovních svazů České republiky. Zářijové jednání mělo na programu kontrolu plnění úkolů vyplývajících z předešlých usnesení Rady Sdružení či problematiku nemovitého majetku Sdružení. Zástupci členských svazů Sdružení si vyslechli informace o čerpání rozpočtu Sdružení k 30. červnu letošního roku a tradičně byli také informováni o jednáních s Národní sportovní agenturou a dalšími orgány státní správy atp. Na programu bylo také představení České federace Taekwon-Do ITF, která



předložila žádost o přijetí do Sdružení sportovních svazů České republiky. Členové Rady Sdružení pak následně rovnou o této žádosti hlasovali a jednomyslně nový svaz přijali. Sdružení má tak nyní již 25 členských svazů.

VLÁDA SCHVÁLILA AKČNÍ PLÁN PODPORY SPORTU NA ROK 2026

Vláda České republiky schválila nový Akční plán podpory sportu na rok 2026, který připravila Národní sportovní agentura v souladu se zákonem o podpoře sportu. Plán navazuje na předchozí akční plány a reflektuje aktuální potřeby rozvoje sportu v ČR. Jeho cílem je posílit spolupráci napříč resorty i sektory, včetně veřejné i komerční sféry, podpořit stabilní a předvídatelné financování sportu, posílit prevenci negativních jevů ve sportu a dále rozvíjet propagaci sportu.



Akční plán podpory sportu na rok 2026 naleznete spolu s dalšími klíčovými dokumenty na webových stránkách Národní sportovní agentury v sekci [Specifické dokumenty](#).

Zdroj, foto: [Národní sportovní agentura](#)

LETNÍ OKINAWA KARATE KEMP 2025

V měsíci červenci 2025 proběhl letní Okinawa Karate Kemp pro děti a mládež, který vedli instruktoři havlíčkobrodského dojo: Jan Kopecký (6. dan), Zuzana Dluhošová (1. dan), asistenti: Štěpán Vomela (2. kyu) a Eliška Marešová (3. kyu). Tento kemp je tréninkovým cyklem v rámci přechodného tréninkového období. Trénink by zacílen na všestranný rozvoj rychlosti, obratnosti a koordinace, sebeobranu, prověření vědomostí o karate a nácvik taktických dovedností. Uprostřed týdne byl letní kemp zpestřen střeleckou soutěží ze vzduchových a airsoftových zbraní pod vedením vojáků z KVV Jihlava.



Všichni doslova makali naplno, za což si zasloužili odpočinek a příjemně strávené letní prázdniny, protože v září začal nový roční tréninkový cyklus. Akce byla podpořena [Ministerstvem obrany ČR](#) a Sdružením sportovních svazů ČR.



POZVÁNKA

PRVNÍ ROČNÍK AKADEMICKÉHO MISTROVSTVÍ ČR V TANEČNÍCH SPORTECH

Na základě loňské zkušenosti s nultým ročníkem AM ČR, který dopadl velmi úspěšně a setkal se s velkým zájmem studentů i škol, se letos uskuteční oficiální první ročník AM ČR v tanečních sportech. Hostit jej bude 27. října sportovní hala v Říčanech. Vypsány jsou soutěže v disciplínách: standardní a latinskoamerické tance – sólo, páry, karibské tance, contemporary – sólo, streetdance – sólo. Více informací naleznete na webu AM ČR [univerzitisport-cz.webnode.cz](#)



4x zlato pro raketové modeláře z Mistrovství světa 2025 v Srbsku

Na MS raketových modelářů v Srbsku (22. – 28. srpna) reprezentovali Českou republiku členové 4 klubů. Z RCSO Český Těšín senioři Jan Stopa, Piotr Štirba, Jaromír Chalupa, vedoucí týmu Gregor Stopa a junior Michael Molin s rodiči (donášková služba), z RMK Letovice senior Petr Pazour, z MK Zlín senior David Janečka. Největší zastoupení měl Raketomodelářský klub Krupka, celkem 7 reprezentantů. Celé léto se v RMK Krupka připravovali pod vedením vedoucích Bedřicha a Věry Pavkových 4 junioři a do Srbska odjeli Daniel Pavka, Jakub Krejdl, Tomáš Ullrich a Rosálie Pavková, 3 senioři Bedřich Pavka, Zdeněk Kolář a Viktorie Tržilová. MS se zúčastnili i další členové RMK Krupka, vedoucí týmu juniorů Věra Pavková, rodiče a zároveň donášková služba Lukáš Ullrich, Andrea Šemíková, Petra Pokorná, pomocníci Josef Krejdl a Klára Dušková.

MODELÁŘI NA MS

Po noční jízdě a dopoledním příjezdu do srbského Zrenjaninu jsme se ubytovali, připravili makety S5 a S7 a večer jsme je odevzdali na bodování. Druhý den bylo slavnostní zahájení, kde bylo představeno všech 16 startujících zemí. Nejpočetnější zastoupení měly USA a Čína, závodníci a donášková služba čítala na 100 osob. Bohužel, kvůli nepříznivé situaci ve světě nedorazilo 6 států, i když byly přihlášeny.

Pak už následovalo sportovní zápolení na letišti. Vstávali jsme denně kolem 6. hodiny a do postele se dostali kolem půlnoci. Nejen junioři byli s přibývajícím dnem více a více unavení, ale stálo to za to. Po prvním dnu to však slavně nevypadalo. Senioři v týmech čtvrtí, Zde-



něk Kolář v jednotlivcích taky čtvrtí. Junioři v týmech čtvrtí, v jednotlivcích se dostali do rozletu 4 závodníci mezi nimi Jakub Krejdl a výsledek? Opět 4. místo.

Soutěží se v týmech po třech závodnících + 1 žena (dívka). Do týmu se počítají 3 nejlepší výsledky. Vyhlásí se 3 nejlepší jednotlivci a pak 3 nejlepší ženy (dívky). Protože s výsledky byl v minulosti problém, tak jsme se moc neradováli, když ve výsledcích mezi juniorkami byla Rosálka první v S3A (raketa padák) a mezi ženami Viktorie Tržilová třetí v S4A (raketoplán). Čekali jsme do druhého dne na výsledky.

Druhý den jsme věděli, že máme 2 medaile – zlato a bronz. Opět přibyla 2 čtvrtá místa, ale senioři v S3A ve složení Viktorie Tržilová, Bedřich Pavka (Krupka), Jaromír Chalupa (Český Těšín) a David Janečka (MK Zlín) získali zlatou medaili. A už jsme měli 3 medaile. Další den byly na programu kategorie, kde jsme věřili v další medaile. Bohužel senioři byli pátí, ale junioři získali bronz v S9A raketa vírník ve složení Daniel Pavka, Jakub Krejdl, Tomáš Ullrich a Rosálie Pavková, mezi juniorkami čtvrtá.

Poslední závodní den byly na programu makety S7. Této kategorii se říká královská, je s ní nejvíc práce, ale pro diváka je rozhodně nejhezčí. Po vyčerpávajících bojích byl tento den nejúspěšnější. Po velkých nervech, přišlo uklidnění i slzičky štěstí.

V jednotlivcích juniorech se stal mistrem světa Daniel Pavka, který předvedl nejlepší let makety v tento den na letišti (i mezi seniory, kteří létali odpoledne), v juniorkách získala stříbro Rosálie Pavková a v ženách bronz Viktorie Tržilová. Junioři jako tým získali stříbro ve složení Daniel Pavka, Jakub Krejdl, Tomáš Ullrich a Rosálie Pavková a poslední medailí bylo zlato mezi seniory ve složení Zdeněk Kolář, Viktorie Tržilová (Krupka), Petr Pazour (Letovice) a Jan Stopa (Český Těšín).

Celkem naši závodníci získali 9 medailí, 4 zlaté 2 stříbrné, 3 bronzové, 5 v jednotlivcích a 4 v týmech, k tomu 6 „bramborových“ míst. Medaile byly opravdu vydržené. Všichni byli unavení, ale spokojení. Pro juniory to bylo 1. mistrovství světa, a přitom tak úspěšné! I mezi seniory získali David Janečka, Jan Stopa a Viktorie Tržilová svůj první seniorský titul.

Na závěr bych ráda poděkovala všem závodníkům za vzornou reprezentaci, našim juniormům za perfektní spolupráci, které si všímali rozhodčí a časoměřiči, kteří mě zastavovali a děti za jejich spolupráci moc chválili. Je třeba poděkovat i donáškové službě, bez které bychom tak úspěšní nebyli a samozřejmě též Svazu modelářů ČR z.s. za velmi výraznou finanční dotaci, dále Krajskému úřadu Ústeckého kraje, Městu Krupka a KnaufInsulation Krupka. Vše dokonale klaplo a výsledek se dostavil.

Zdroj: Věra Pavková ([RMK Krupka](#)), foto: archiv účastníků MS

Junioři vezou z MS v plavání s ploutvemi dvě medaile!

Mistrovství světa juniorů v plavání s ploutvemi se konalo v termínu 17. – 24. června na pátém největším řeckém ostrově Chios.

PLAVÁNÍ S PLOUTVEMI

Na prosluněný řecký ostrov vyrazilo o mistrovské tituly bojovat celkem 10 českých závodníků: Klára Divišová (KSP Olomouc), Julie Dočkalová (Fast Fins Přerov), Matěj Jakubec (Skorpen Přerov), Veronika Králíčková (Čochtanklub Žďár n. S.), Tereza Kratochvílová (KP Pardubice), Vasilij Ploc (MH Praha), Jakub Svoboda (Čochtanklub Žďár n. S.), Petra Šikýřová (MH Praha), David Žemba (Čochtanklub Žďár n. S.), které doprovází reprezentační trenérka Barbora Kondrová a fyzioterapeutka Barbora Bayerová.

Velkým úspěchem pro české barvy byl zisk 2 medailí! David Žemba na 200 BF vyhrál stříbrnou medaili s časem 01:37,49, který je i novým juniorským, českým rekordem. Vasilij Ploc vybojoval bronzovou medaili v disciplíně 400 PP s časem 03:09,05.

Měli jsme i několik finálových účastí. Vasilij Ploc na 200 PP skončil na konečném 6. místě, David Žemba skončil na 4. místě v disciplíně 100 BF, Jakub Svoboda ve své top disciplíně 200 PP skončil na 7. místě, Tereza Kratochvílová na 200 PP obsadila 8. místo.

Julie Dočkalová na 1500 PP vytvořila nový český juniorský rekord s časem 14:15,62. Další juniorské rekordy padly na medailové 200 BF, kde David dohmátl v čase 01:37,49, a na štafetách 4 x 100 SB, 4 x 50 PP kluci, 4 x 50 PP holky.

Pro Matěje Jakubce, Terezu Kratochvílovou, Petru Šikýřovou a Zuzanu Velartovou byl tento šampionát první zkušeností v juniorské reprezentaci a rozhodně se ve výsledcích neztratili.

Důležitou součástí juniorského týmu byly i stále opory Veronika Králíčková a Klára Divišová, které svou účastí a zkušenostmi potvrdily roli důležitých článků týmu.

Nevynechali jsme žádný start ve štafetách a nejlepším umístěním bylo 6. místo ve štafetě 4 x 100 SB (Žemba, Divišová, Ploc, Kratochvílová) – v dopoledních



rozplavbách startovala trochu odlišná sestava (Žemba, Divišová, Svoboda, Velartová), která se zasloužila o postup do odpoledního finále.

7. místo pak bylo nejčastějším umístěním pro další štafety: 4 x 100 BF mix (Jakubec, Velartová, Žemba, Divišová), 4 x 100 PP kluci (Svoboda, Jakubec, Žemba, Ploc), 4 x 50 PP kluci (Svoboda, Jakubec, Ploc, Žemba), holky si na 4 x 200 PP vyplavaly hezké 8. místo.

Zdroj: [SPČR](#), foto: SPČR a Oleg Pudov

AKTUALITY

PLOUTVOVÍ PLAVCI VEZOU Z ME SENIORŮ DVĚ MEDAILE

Ve dnech 15. – 21. července se v polském Olštýně konalo Mistrovství Evropy seniorů v plavání s ploutvemi. Českou výpravu tvořilo celkem 11 závodníků, které doprovázely reprezentační trenérka Barbora Kondrová a fyzioterapeutka Barbora Bayerová. Češi se v silné evropské konkurenci rozhodně neztratili a připsali si nejen dvě individuální medaile, ale také nové české rekordy a řadu finálových účastí. Nejvíce se dařilo Danielu Cimburkovi, který si z Olštýna odvezl hned dvě medaile – stříbro na 400 RP a bronz na 200 RP. Do finále se podíval také na trati 100 RP a navíc vytvořil nový český rekord na 200 RP. Výrazné výkony předvedla i Barbora Sládečková, která patřila mezi nejzkušenější reprezentantky naší výpravy a která se ve všech svých starších vešla do TOP 6. – 10. místa. Filip Látal postoupil do dvou finále – 6. místo na 200 PP, 8. na 400 PP. Maty Kubiček se představil velmi vyrovnanými výkony – 6. místo na 400 PP, 7. na 200 PP a 9. na 800 PP. Martin Děcký se prosadil do finále na 200 RP (6. místo). David Žemba byl nejmladším členem české výpravy a jediným zástupcem českých juniorů v seniorské reprezentaci. I přesto se dokázal prosadit – ve finále 100 BF obsadil 6. místo a na 200 BF přidal 8. místo.

Čeští závodníci se neztratili ani v týmových štafetách, kde padly další dva české



rekordy. Ve štafetě 4 x 100 BF mix (Žemba, Švomořová, Mizera, Sládečková) obsadil tým 6. místo. V disciplíně 4 x 100 SB mix (Žemba, Sládečková, Látal, Švomořová) se českému týmu podařilo nejen postoupit do finále, ale výkonem 2:50,79 také vytvořit nový český rekord – celkově to stačilo na 7. místo. Výrazný výkon předvedla také mužská štafeta 4 x 100 PP (Mizera, Žemba, Kubiček, Látal), která ve finále obsadila 7. místo. Ženský tým ve štafetě 4 x 100 PP (Studená, Dušková, Fabíková, Švomořová) doplaval na 9. místě a jen těsně zaostal za postupem do finále. V závodě 4 x 200 PP muži (Žemba, Mizera, Kubiček, Látal) si reprezentanti vyplavali 6. místo a přidali druhý český rekord výkonem 5:45,42. Na nejkratší štafetové trati 4 x 50 PP muži obsadil tým (Mizera, Cimburěk, Kubiček, Látal) ve finále 7. místo.

Zdroj: [SPČR](#), foto: SPČR

PRAMIČKOVÁ SEZÓNA 2025 JE MINULOSTÍ

Víkend 20. – 22. června ukončil na loděnici Klubu vodáků Starý Kolín skutečným posledním závodem letošní závodní sezónu Pramic P5. Konal se nejen poslední, v pořadí pátý, závod v rámci Pohárového klání, ale zároveň i Mistrovství České republiky. Všichni napjatě čekali, kdo si ze Starého Kolína odveze titul MISTR ČR a zároveň, které posádky získají



putovní pohár jako vítězové celého seriálu pěti závodů. Na start se přihlásilo celkem 26 posádek + 2 posádky vodáckého potěru – školicek, které jely mimo hlavní závod. Školicek je určena těm nejmenším závodníkům a závodnicím, které věkem ještě nespádají do kategorie mladší žáci a chtějí už zažít závod. Vždy v doprovodu zkušeného kormidelníka absolvují všechny disciplíny. Počasí na závody bylo objednáno skvěle, areál klubu připraven na jedničku. Zajištění stravování bez fritovacího menu mělo vysokou úroveň, chuť a na dnešní dobu velmi

příznivou cenovou politiku. Zajímavou novinkou bylo vyhlášení zákazu reprodukcí hudby v areálu a okolí po celou dobu závodů. Žádné řvoucí reproduktory do pozdních ranních hodin, ale oheň po oba večery, kytara, zpěv. Program závodů byl totiž náročný. V sobotu jsme zahájili sprintem na Labi u loděnice, kdy na závodníky čekala dvě měřená kola. Po krátké pauze a přesunu lodí k Bašteckému náhonu byl na pořadu dne slalom. Deset branek po i proti vodě. Opět dvě soutěžní kola. Kdo si nedokáže představit slalom v pěti lidech na pramici, doporučuji příští rok se jet na nějaké závody pramiček podívat. Je to vážně zajímavé, dobrodružné a je určité na co koukat. A protože je to mistrovství republiky, čekalo na závodní posádky ještě štafetové plavání. Takže přesun do Kutné Hory do bazénu a plavat. Návrat do areálu byl po půl deváté večer a všichni toho měli tak akorát. Nejdříve budiček ohlásilo kokrhání kohouta (vyjma státní hymny jediná do reprodukcí muzika). Čekal nás závěrečný sjezd s vloženou stělbou – menší závodníci prověřila distance 6 km, ty větší pak 10 km. Vody bylo pomálu, ale pomohlo Povodí Labe a provozovatel vodní elektrárny na Baštách – děkujeme. Po projetí cílem posádky věděly, že to bylo letošní poslední „trápení“. Další bude až v pramičkové sezóně 2026.

Kompletní výsledky naleznete [zde](#).

Zdroj: Václav Kahoun, foto: Anna Novotná ([SVOČR](#) – pramice)

ÚSPĚŠNÁ ÚČAST MLADÝCH ČLENŮ SBTS ČR NA SLOVENSKU

V sobotu 31. května se ve slovenském Martině tři družstva SBTS Kunovice nominovaná Svazem branně technických sportů ČR zúčastnila Mezinárodního mistrovství Slovenska v branném vícebóji žáků základních škol pořádaném

SR. V konkurenci 18 družstev ve dvou kategoriích dosáhlo ziskem zlaté medaile výborného výsledku družstvo SBTS ČR I. a i v jednotlivcích pak ještě vybojovalo i bronzovou medaili.

Zdroj, foto: [SBTS ČR](#)



ČÍSLO K ZAPAMATOVÁNÍ

Celkem 23 medailí vybojovali čeští junioři raftaři na mistrovství světa, které hostila slovinská řeka Soča nedaleko Solkanu. Sezóna ale ještě nekončí – závodní rafting čekají v letošním roce ještě dvě významné světové akce: listopadové WRF Mistrovství světa dospělých v Argentíně a na začátku prosince ještě IRF Mistrovství světa všech věkových kategorií v Malajsii.

Pohár plemen 2025

Oblíbený závod, pořádaný opět v Praze Záchranou brigádou kynologů Praha, se navzdory medardovému počasí nesl v přátelské a pozitivní atmosféře za účasti rekordního počtu družstev. Z organizačních důvodů se do jednoho dne bohužel víc týmů nevejde, zájem o účast byl ohromný a velmi potěšující.

ZÁCHRANÁŘI

Stejně jako v několika posledních letech se v sobotu 7. června sešla v Praze pestrá paleta psích plemen věnujících se záchranářině, aby si poměřila síly při hledání v sutinách, na plochách a při poslušnosti. Pohár plemen patří mezi největší a nejoblíbenější závody, kterého se účastní nejen psovodi ze SZBK ČR ale i z jiných záchranářských i nezáchranářských organizací. ZBK Praha, již ověřený pořadatel této akce, připravil opět zajímavou náplň závodu, který si podle vyjádření účastníků všichni perfektně užili.



I přes deštivé počasí byla letošní účast rekordní. Soutěžního klání se zúčastnilo 13 tříčlenných družstev s 39 týmy. Mezi již tradičními plemeny, jako jsou angličtí špringr španělé, zlatí retrivři, němečtí ovčáci, holandští krátkosrstí ovčáci, holandští ovčáci hrubosrstí a lousianští leopardí psi, přibýlo i několik nováčků.



Na startovní listině se totiž objevila i družstva takových plemen jako staffordšírských bullteriérů, appenzelských salašnických psů, ohařů, border teriérů a australských ovčáků. Nechyběla ani dvě smíšená družstva – teriéři (2x edelteriér + border teriér) a sibiřští psi (2x západo-sibiřská lajka + saarlosův vlčák).

Sutinový speciál tentokrát probíhal na čerstvé sutině uprostřed pražského sídliště, plošný v lesích v okolí Psár a poslušnost na cvičišti pořádající brigády.

Výkony psů a psovodů posuzovali přísně a spravedlivě oštěřilí rozhodčí Ing. Radka Mašková Poslušná – plochy, Ms. Michal Svoboda – sutiny a Ms. Kateřina Hrkalová – poslušnost. Celkem osm družstev nalezlo všech 6 pohřešovaných osob.

S nástrahami závodu si však nejlépe poradilo družstvo anglických špringr španělů ve složení Jitka Dědinová a Damián Salvatore Buxusson, MUDr. Denisa Petrů Jílková

a Vanilla Orchid Darrem Canis a Eva Potužníková a Garnett od Jakubského rybníka.

Překvapením bylo druhé místo, které obsadilo družstvo malých, ale šikovných border teriérů, které zastupovali Marika Michajlová s Avico de Marco's Hunter, Helena Hrubešová s Hazardeous Hellebore Kuburumba a Dana Tollingerová s Maxem.

Na třetím místě skončili s rozdílem jediného bodu zástupci holandských krátkosrstých ovčáků Jarmila Černá a Corso z Vandalky, Lucia Čeňková a Daenerys of Jenny's Smile a Jan Skokan a Marion Qualt Mercator.

Velký dík za hladký a pohodový průběh patří ředitelce závodu Kristýně Kiliánové a všem pomocníkům, bez kterých by se takové závody konat nemohly.

Zdroj: Jitka Dědinová, Lucie Dlouhá (SZBK ČR), foto: [SZBK ČR](#)

Ecce Homo Šternberk: Vítězství si odváží Robin Faustini

Poprvé se závod do vrchu ve Šternberku jel v roce 1921. Jedná se tedy o velmi populární a divácky přitažlivou sportovní a společenskou akci, kterou známe pod označením Ecce Homo Šternberk. Proto neudiví, že tato mimořádná událost motoristické sezóny, tedy 44. ročník Mistrovství Evropy v závodech automobilů do vrchu, přilákala velkou pozornost. Uskutečnila se 30. května až 1. června a úspěch za její konání si připsují Ústřední automotoklub ČR stejně jako AMK Ecce Homo Šternberk ÚAMK.

ECCE HOMO

Tréninkovým jízdám v sobotu 31. května kralovala trojice jezdců – Merlini z Itálie, K. Petit z Francie a Iraola Lanzagorta ze Španělska.

Pokud jde o české jezdce, ti nejlepší obsadili příčky od 11. Nejlépe si vedli: Dědek, Michl a Rybníček. Závodníci se utkali v rámci Mistrovství Evropy v závodech do vrchu na trati dlouhé 7800 metrů s šířkou vozovky nejméně



7 metrů. Jak název, tedy závody do vrchu, napovídá, jde o značné převýšení. Konkrétně činí výškový rozdíl tratě 307 metrů, takže průměrné stoupání dosahuje 3,9 %.

V neděli 1. června následovaly dvě závodní jízdy, v nichž dominovali: R. Faustini ze Švýcarska a Merli z Itálie. Po sečtení všech bodů byly výsledky následující: vítězem se stal R. Faustini, následován italským jezdcem Merlim a Španělem Iraola Lanzagortou. Slavnostní vyhlášení vítězů Mistrovství Evropy v závodech do vrchu se odehrálo na Horním náměstí ve Šternberku. Celkem se na start Mistrovství Evropy v závodech do vrchu podle přihlášek postavilo 144 jezdců z pěti zemí.

Pominout není na místě ani druhou část Ecce Homo Šternberk, kterou byla FIA Historic Hill Climb Championship, tedy jízda historických vozů. O přízeň diváků se ucházela třicítka vozů z celkem 7 zemí.

Celou akci doprovázel program na Lipinské křižovatce. V Lipinském oblouku, který je částí závodní tratě, byla přitažlivá podívaná: dakarská exhibice, drift show a podobně. Samozřejmě byly stánky, nafukovací skluzavka nebo prezentace Excalibur Army a mnohé další. Hlavní náměstí Šternberku pak bylo místem pro hlavní program, který se konal pod názvem Město v pohybu.

Zdroj, foto: [ÚAMK ČR](#)

AKTUALITY

MEZINÁRODNÍ STÁŽ WOF OKINAWA SHORIN-RYU KARATE A OKINAWA KOBUDO VE FRANCII

Poslední týden v měsíci červenci 2025 se ve francouzském městě Thonon les Bains na břehu Ženevského jezera, jako každoročně již od roku 1978, konala mezinárodní stáž WOF Okinawa Shorin-ryu Karate a Okinawa Kobudo. Ta se tradičně konala pod vedením našeho okinawského velmistra hanshi Kenyu Chinena (10. dan Okinawa Shorin-ryu Karate, 9. dan Okinawa Kobudo). Po smrti velmistra Chinena vedl stáž jeden z jeho následovníků sensei Maurice Roggero 9. dan Okinawa Shorin-ryu Karate, 8. dan Okinawa Kobudo. Na tuto mezinárodní stáž se sjelo téměř 150 instruktorů a cvičenců nejen z Evropy, ale téměř z celého světa: Francie, Česká republika (ČFOKK), Polsko, Švýcarsko, Belgie, Slovensko, Maďarsko, Kanada, Španělsko, a další. Z České republiky se zúčastnilo 5 členů České federace Okinawa Karate a Kobudo, která je oficiálním zástupcem WOF v ČR. Tréninky karate byly převážně zaměřeny na základní techniky, kata a dojo kumite. Tréninky kobudo prvních několik dní byly

zaměřeny na detaily provedení technik se základními zbraněmi a poté podle úrovně cvičenců na další zbraně jako kama, eku, timbe a kwe. Páteční odpoledne je



vždy tradičně věnováno zkouškám na mistrovské stupně WOF v Okinawa Shorin-ryu Karate a Okinawa Kobudo. Těchto zkoušek se jako zkoušející zúčastnil také Jan Kopecký 6. dan Okinawa Shorin-ryu a 6. dan v Okinawa Kobudo. Účast našich karatistů byla podpořena firmou Auto Špinar Havlíčkův Brod.

Zdroj, foto: [ČFOKK](#)

NAPAJEDELSKÁ VZDUCHOVKA 2025

Klub vojáků v záloze Napajedla spolu s Pobočným spolkem AVZO TSC Napajedla uspořádal dne 15. června na střelnici v Napajedlích již 19. ročník střelecké soutěže Napajedelská vzduchovka. Soutěž je každoročně pořádána za účelem zvyšování tělesné zdatnosti mládeže. Ředitelem soutěže byl Bc. Karel Řezanina, hlavním rozhodčím Stanislav Košář. Soutěž byla vyspána pro věkové kategorie závodníků do 12 let, 13 až 17 let a nad 18 let. Soutěžící stříleli vzduchovkami s otevřenými mířidly, a to na terče vzdálené 10 m. Závodníci soutěžili v disciplíně 20 ran vleže na mezinárodní terč v čase 20 minut včetně nástřelu. Dalekohled a korektor byly povoleny. Celkem se soutěže zúčastnilo 25 střelců. V kategorii do 12 let zvítězil domácí střelec Adam Oharek s nástřelem 130 bodů. v kategorii 13 až 17 let 1. místo vybojovala Amálie Vavřínková se 120 body. Vítězství v kategorii nad 18 let si s celkově nejlepším nástřelem 189 bodů zajistil Bc. Karel Řezanina. Nejlepší tři závodníci z každé kategorie převzali od pořadatelů medaile a diplomy, absolutní vítěz navíc pohár Napajedelská vzduchovka pro rok 2025. Všechny děti,



které se soutěže zúčastnily, pak obdržely věcné ceny. V příštím roce se uskuteční již 20. ročník této zajímavé soutěže.

Zdroj, foto: [KVZ Napajedla](#)

3. ROČNÍK SOUTĚŽE JUNIORŮ „O POHÁR PŘEDSEDY KVZ PRAHA 10“

V sobotu 14. června se konal na střelnici Halda ve Vínaricích již třetí ročník soutěže ve střelbě ze vzduchových zbraní „O pohár předsedy KVZ Praha 10“. Letos tato akce přilákala celkem 39 mladých střelců, většinou členů různých střeleckých kroužků. Bojovalo se opět ve čtyřech disciplínách, a to střelbě z pušky vleže s oporou, z pušky vstoje, ze vzduchové pistole (10 m) a hodu granátem na cíl (6 m).

pak Michal Honzík (KVZ Praha 10) s 263 body. Sportovní zápal všech účastníků byl oceněn hodnotnými cenami.

Výsledková listina byla stejně jako v loňském roce sdílena online prostřednictvím QR kódů rozmístěných po střelnici. Každý tak mohl na svém mobilu s napětím sledovat, jak se pořadí postupně vyvíjí. Paralelně se soutěží probíhal na střelnici dětský den. V jeho rámci mohly děti pod



Hlavní cenu a pohár předsedy klubu získal Tomáš Gajdorus z KVZ Praha 10, který nasbíral celkem 301 bodů. Na druhém místě se umístil Lukáš Novák z KVZ CKL Praha, který získal celkem 296 bodů, a na třetím místě skončil Mirek Vlasák z KVZ Chomutov s celkovým počtem 290 bodů. Letos byla poprvé hodnocena také samostatná kategorie dětí do 12 let. V té zvítězila Klára Chroustová s 285 body, jako druhá se umístila Jana Kovářová (KVZ CKL Praha) s 265 body a na třetím místě

dohledem zkušených instruktorů SVZ ČR zkoušet střelbu ze vzduchovek na špejle, plechovky a různé střelníčky a získat za své výkony drobné ceny. Dále bylo možné si zastřílet z laserové pušky, prohlédnout airosoftové repliky různých zbraní a reálně vyhlížející modely bojové techniky. Organizátoři mysleli také na rodiče, kteří závodníky na soutěž přivezli, a dopřáli jim možnost ukrátkit chvíli střelbou z vojenských vzduchovek vz.47.

Zdroj, foto: [KVZ Praha 10](#)

Podrobné zpravodajství z jednotlivých akcí naleznete na [www.sporty-cz.cz](#).